435 (1276 Okt. – 1304 Feb. 25).
Notum sit, quod Hermannus dictus Kneyart habuit quinque pueros, videlicet Henri-
cum dictum de Unicornu, Elizabet, Hermannum dictum Kneyart, Hillam et Cunegun-
dem, quibus cuilibet eorum cessit de morte patris sui predicti quinta pars de tribus
decimis partibus et quinta pars unius quarte partis de tribus decimis partibus unius
molendini. Ita quod quilibet suas quintas partes iure et sine contradictione optinebit. 5

436 (1276 Okt. – 1304 Feb. 25).
Notum sit, quod Johanni, filio Cunegundis, cessit de morte sue matris predicte sua
pars predicta. Ita quod iure et sine contradictione optinebit.

437 (1276 Okt. – 1304 Feb. 25).
Notum sit, quod Hermanno dicto Kneyart et Elizabet, sorori sue, cessit de morte
Johannis predicti sua pars predicta, quia proximiores heredes sunt et fuerunt. Ita
quod iure et sine contradictione optinebunt.
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438 (1276 Okt. – 1304 Feb. 25). – Zur Dat. siehe Nr. 431.
Notum sit, quod Waldemannus et Hilla1, uxor sua, emerunt sibi erga Henricum
dictum Kneyart et Bertam, uxorem suam, quartam partem de tribus decimis
partibus predictis, sicut in sua habebant proprietate. Ita quod iure et sine
contradictione optinebunt cum illa parte, que cessit predicte Hille de morte

5 patris sui predicti. Et divertere poterunt, quocumque voluerint.

1) Hilla Kneyart.

439 1304 Feb. 25.
Item notum sit, quod Hilla, filia Waldemanni dicti Spiritus Sancti, et Arnoldus,
maritus eius, donaverunt et resignaverunt suam proprietatem dimidie decime
partis et quartalis decime partis unius molendini siti in Reno, que ipsi cesse-
runt ex obitu Hille, matris eius predicte, ad manus Waldemanni predicti et

5 Gertrudis, uxoris sue. Ita quod iure optinebunt et divertere poterunt, quocum-
que voluerint. Datum anno Domini mmocccmo tertio in crastino beati Mathie
apostoli.
4401 (1309 Mai 15).
Notum, quod Ide, filie Waldemanni et Hille, uxoris sue, cessit ex obitu dicte
Hille, matris sue, proprietas dimidie decime partis et quartalis decime partis
unius molandini. Ita quod iure optinebit cum Theoderico, marito eius.

2 dimidie decime partis et quartalis auf Rasur

1) Nr. 440–442 von einer Hand, Dat. nach Nr. 442.

441 (1309 Mai 15). – Zur Dat. siehe Nr. 440.
Notum, quod ipsa Ida1 cum Theoderico, marito suo, tradidit et remisit dicto
Waldemanno, patri suo, et Gertrudi, uxori sue, dictam proprietatem dimidie
decime partis et quartalis decime partis dicti molandini. Ita quod iure optine-
bunt.
2–3 dimidie decime partis et quartalis decime auf Rasur

1) Tochter von Hilla Kneyart.

442 1309 Mai 15. – Forts.: Nr. 72–73, 15r.
Notum, quod dicti Waldemannus et Gertrudis, uxor sua, tradiderunt et remi-
serunt post mortem suam amborum Riggardo, filio suo, decimam partem et
dimidiam dicti molandini, sicut in sua habebant proprietate. Ita quod iure op-
tinebit et divertere poterit, quocumque voluerit. Datum anno Domini moccco

5 nono feria quinta post festum beati Servatii.

2–3 decimam partem et dimidiam auf Rasur
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Otto de Tuitio und Agnes: 1 4
10 Rheinmühlen

4431 (1276 Okt.–1307 Aug. 14). Forts.: Nr. 266–268, 46v; 276–280, 48v–49r.
Notum sit, quod Otto de Tuitio et Agnes, eius uxor, habent in triginta
quatuor molendinis antiquis unum molendinum et quatuor decimas par-
tes. Et quia Gertrudis dicta de Nepa dicit et affirmat se habere tertiam
partem tam in molendino quam in quatuor decimis partibus supradictis,
idcirco manent et stant predicte quatuor decime partes in briga et non 5
determinate. Sed donaverunt et remiserunt Cristine, filie sue, et Růper-
to dicto de Syberg militi, eius marito, dimidietatem molendini predicti
et aliam dimidietatem Hermanno militi, quondam sculteto Tuitiensi, et
Gertrudi, uxori sue. Ita quod quilibet suam medietatem predicti molen-
dini iure et sine contradictione optinebunt et divertere poterunt, quo- 10
cumque voluerint.

1) Nr. 443–445 von einer Hand. Term. ante quem nach Nr. 447.

444 (1276 Okt. – 1307 Aug. 14). – Forts.: Nr. 429, 72v.
Notum sit, quod Růpertus dictus de Syberg miles et Cristina, eius uxor,
donaverunt et remiserunt Johanni dicto Loif1 et Elizabet, uxori sue,
medietatem molendini predicti. Ita quod iure et sine contradictione op-
tinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint.

1) Familie de Cornu.

445 (1276 Okt. – 1307 Aug. 14).
Notum sit, quod Gertrudis, relicta quondam Hermanni militis, sculteti
Tuitiensis, comparens in figura iudicii cum eius liberis et cum proximis
eorum utriusque linee, optinuerunt per sententiam scabinorum, quod
predictis liberis melius et utilius esset vendere duodecim maldra siliginis
de dimidio molendino solvenda quam non vendere. Et dictavit sententia 5
scabinorum, quod bene facere possent. Et est nobis demandatum per
scabinos, quod hoc scriberetur.
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446 (1276 Okt. – 1307 Aug. 14)1. – Forts.: Nr. 420–422, 71v.
Notum sit, quod Franco, filius quondam Johannis dicti Schetere, et Aley-
dis, uxor sua, emerunt sibi erga Gertrudem2, relictam supradictam, et
eius liberos duodecim maldra frumenti, prout de molendinis cedet, sol-
venda de dimidio molendino singulis annis. Ita quod iure et sine con-

5 tradictione optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Tali
apposita conditione, quod si predicta maldra in festo Palmarum non sol-
verentur, tres decime partes ad ipsum Franconem et Aleydem uxorem
devolventur de dimidio molendino supradicto.3

1) Term. ante quem nach Nr. 447. 2)Witwe des Schultheißen Hermann v. Deutz. – Gertrud
verkaufte die halbe Mühle 1315 an Franco de Cornu und Guda Quattermart, die auch die
Rentenverpflichtung gegenüber Franco de Reno und Aleidis sowie deren Erben übernahmen.
Siehe die Salvo-Klauseln von Nr. 279–280, 48v–49r, ferner unten U 10 (1315 Feb. 18).
3) Am oberen Rand: Franco de Reno.

447 1307 Aug. 14. – Forts.: Nr. 65, 14r; Nr. 85–86, 17r.
Notum sit, quod cum discordia sive briga inter quondam Ottonem de
Tuitio et Agnetim, uxorem suam, et eorum heredes ex una parte et
Gertrudim dictam de Nepa et eorum [!] heredes ex altera verteretur su-
per duabus decimis partibus unius molandini siti in Reno, tandem venit

5 coram scrineum [!] Ropertus de Siburg miles contradicens, et dixit ip-
si attinere ipsas duas decimas partes dicti molandini ex parte Cristine,
uxoris sue, filie dictorum Ottonis de Tuitio et Agnetis, uxoris sue. Unde
petiverunt ex utraque parte, quod eis daretur sententia super eo, quis
eorum esset proximior heres. Ergo sententia lata fuit contra dictum Ro-

10 pertum et pro Goida et Druda, filiabus dicte Gertrudis de Nepa, quod
dictas duas decimas partes dicti molandini de iure debeant optinere. Et
quelibet earum asscripta est ad suam decimam partem dicti molandini.
Ita quod iure optinebit. Datum anno Domini moccco septimo in vigilia
assumptionis beate virginis.
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Hertwicus de Aquila: 1
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7601 (1276 Okt. – 1284). – Ed.: Qu. 3, 117.
Item notum sit, quod Hertwicus de Aquila habet in triginta quatuor molendinis
antiquis predictis quartam partem unius molendini, quam iure et sine contra-
dictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit. Salva Sophie, sorori
sue, tertia parte in quarta parte predicta ad usufructum, quamdiu vivit.

1) Nr. 760 und 766 von einer Hand. Term. ante quem 1284 für Nr. 766 nach Nr. 768, gilt
auch für Nr. 760.

761
Item notum sit, quod Hertwicus de Aquila prescriptus tradidit et remisit Jo-
hanni de Aurea Ove quartam partem unius molendini predictam cum omni
iure et conditione, qua ipse habuit eandem. Tali conditione, quod predictus
Hertwicus vel heredes sui dictam quartam partem reemere pro viiito marcis
Coloniensium denariorum poterunt et debebunt. 5

762
Item notum sit, quod Hertvicus de Aquila prescriptus reemit quartam partem
unius molendini contra Johannem de Aurea Ove predictum pro viiito marcis de-
nariorum Coloniensium, quam iure et sine contradictione obtinebit et divertere
poterit, quocumque voluerit.
763
Item notum sit, quod Hertvicus de Aquila prescriptus tradidit et remisit Hilde-
gero, filio Johannis Owerstolz, quartam partem unius molendini predictam pro
xiiiior marcis denariorum Coloniensium cum omni iure et conditione, qua ipse
habuit eandem. Tali conditione, quod predictus Hildegerus iure et sine con-
tradictione obtinebit et divertere poterit, quocumque voluerit. Salvo Hertvico 5
predicto et suis heredibus, quod predictam quartam partem reemere poterunt
pro xiiiior marcis.
764 (nach 1284).
Notum sit, quod dictus dominus Hildegerus solutus est de dictis quatuordecim
marcis Coloniensium denariorum totaliter.
765 (nach 1284). – Forts.: Nr. 769, 121v.
Notum sit, quod Hermanno de Aquila cessit ex obitu quondam Hertwici, patris
sui, medietas unius quarte partis unius molendini. Ita quod dictus Herman-
nus cum Cristina, uxore sua, dictam medietatem obtinere potest et vertere ad
manus quascumque pro sue libito voluntatis.
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Heinrich de Piro: 4
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766 (1276 Okt. – 1284).
Item notum sit, quod Henricus de Piro habet in triginta quatuor molendinis antiquis
predictis quatuor decimas partes unius molendini, quas iure et sine contradictione
optinebit.

7671 (1284). – Forts.: Nr. 770–781.
Item cum inter dominam de Steynbuchele ex una parte, Rycolfum Owerstolz,
Godescalcum, Wogelonem et Gerardum, fratres2, ex altera questio fuisset super
partibus, quas Henricus Rufus de Byreboyme habuit in molandinis supra Renum,
huiusmodi questione composita dicti fratres renuntiaverunt et effestucaverunt ip-

5 sis partibus ad manus domine predicte. Ita quod ipsa easdem partes iure et sine
contradictione obtinebit.

1) Nr. 767–768 von einer Hand, Dat. nach Nr. 768. 2) Schwäger der Herrin v. Steinbüchel.

768 1284. – Forts.: Nr. 770–781, 121v–123v.
Item notum, quod Alstradis, filia domine de Bove, emit erga ipsam dominam de
Steynbuchele xx maldra annone ad dies vite sue, de quibus erunt v maldra tritici
et xv maldra siliginis, singulis annis solvendis [!] ipsi Alstradi molendinorum de
partibus predictis. Ita quod a festo assumptionis beate Marie virginis1, quod est

5 anno Domini moccolxxxmo quarto, qualibet [!] pars annone sibi dabitur qualibet
septimana. Ita quod infra annum sibi satisfiat de xx maldris predictis vel infra
sex septimanas postea sine captione. Quod si non fieret, extunc ipse partes mo-
lendinorum cedent ipsi Alstradi libere et solute. Ita quod eas convertere poterit in
quamcumque manum sibi visum fuerit expedire.

1) Aug. 15.

7691 – Forts. v. Nr. 765, 121r.
Item notum sit, quod Hermanno et Johanni, filiis quondam Hermanni de Aquila et
Cristine, eius uxoris, cessit unicuique eorum sua pars puerilis ex morte patris eorum
antedicti, scilicet de medietate unius quarte partis unius molendini. Ita quod unus-
quisque eorum suam partem puerilem valeat obtinere. Salvo tamen dicte Cristine,

5 matri eorum, usufructu suo, quamdiu vixerit, in eadem.

1) Nr. 769–770 von einer Hand.

770 – Forts. v. Nr. 766–768, 121v.
Item notum sit, quod domine Bele, filie quondam domine de Steinbuggele, uxori
legitime domini Gedefridi camerarii de Bagheym militis, cessit ex obitu matris sue,
predicte domine de Steynbůchele, una quinta pars de quatuor decimis partibus
molendini. Ita quod ipsa Bela cum domino camerario, marito suo predicto, dictam

5 quintam partem iure valeat obtinere et vertere pro sue libito voluntatis.
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7711 – Forts. v. Nr. 766–768, 121v. – Forts.: Nr. 773.
Notum sit, quod Godelindi, filie quondam domine Grete de Steinbuggele,
moneali in Deitkirgen, cessit ex obitu matris sue, Grete predicte, una
quinta pars de quatuor decimis partibus unius molandini. Ita quod iure
sibi potest obtinere et vertere pro sua voluntate. Salvo unicuique iure
suo. 5

1) Nr. 771–773 von einer Hand.

772 – Forts. v. Nr. 766–768, 121v. – Forts.: Nr. 774, 122v.
Item notum sit, quod Cristine, filie quondam domine Grete de Steynbug-
gele, moneali in Greverode, cessit ex obitu dicte domine Grete, matris
sue, una quinta pars de quatuor decimis partibus in molendino integro.
Ita quod dicta Cristina sibi potest obtinere et vertere pro sua voluntate.
Salvo unicuique iure suo. 5

7731 1324 Jan. 9. – Forts. v. Nr. 771.
Notum sit, quod Godelindis, filia quondam domine Grete de Steinbugge-
le, monealis de Deitkirgin, de consensu domine abbatisse totiusque con-
ventus in Ditkirgen tradidit et remisit domino Henrico de Kůsino, civi
Coloniensi, et domine Benigne2, uxori sue, quintam partem de quatuor
decimis partibus molendini integri et omne ius, quod sibi competebat in 5
eadem. Ita quod dicti coniuges dictam quintam partem sibi valeant obti-
nere et vertere pro sua voluntate. Datum feria secunda post epiphaniam
Domini anno Domini mocccoxxiiiio. Salvo unicuique iure suo.3

1) Siehe unten U 20 (1324 Jan. 9). 2) Benigna Schönwetter. 3) Auf den Rand gezeichnet
das Wappen der Familie de Kusino.
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7741 1323 Nov. 27. – Forts. v. Nr. 772, 122r.
Notum sit, quod Cristina, filia quondam domine Grete de Steinbuggele,
monelis [!] in Greverode, una cum consensu et voluntate domini Gode-
fridi prepositi et magistre totiusque conventus in Greverode, tradidit et
remisit domino Henrico de Kůsino et domine Benigne2, eius uxori, unam

5 quintam partem de quatuor decimis partibus unius molandini. Ita quod
iure cum omni iure sibi valeat obtinere et vertere pro eorum voluntate.
Salvo unicuique iure suo. Datum dominica post festum beate Katherine
virginis anno Domini moccco vicesimo tertio.3

1) Siehe unten U 19 (1323 Nov. 27). 2) Benigna Schönwetter. 3) Auf den Rand gezeichnet
das Wappen der Familie de Kusino.

7751 – Forts. v. Nr. 766–768, 121v.
Item notum sit, quod domino Theoderico de Steinbuchgele militi ex
morte quondam domine Grete de Steymbuchgele, matris sue, cessit una
quinta pars de quatuor decimis partibus unius molandini. Ita quod dic-
tus dominus Theodericus miles cum Demode, uxore sua legitima, dictam

5 quintam partem sibi iure valeant obtinere et vertere pro sua libera vo-
luntate.
1) Nr. 775-776 von einer Hand.

776 – Forts. v. Nr. 766–768, 121v.
Item notum sit, quod domine Berte, filie quondam domine Grete de
Steinbuggelle, ex morte matris sue predicte cessit una quinta pars de
quatuor decimis partibus unius molendini. Ita quod dicta Berta cum
domino Wilhelmo de Deippendail milite, marito suo, dictam quintam

5 partem sibi iure valeat obtinere et vertere pro sua libera voluntate.
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7771 (1329 April 4) unvollendet2.
Item notum sit, quod Arnoldo, Engilberto, Lodewico, Hermanno, Theo-
derico et Ide, fratribus et sororibus3, cuilibet horum cessit ex obitu De-
modis, matris eorundem, portio sua unius partis quinte de quatuor de-
cimis partibus. Ita q

1) Nr. 777–779 von einer Hand, Dat. nach Nr. 779. 2) Die Erbteilung fand wirklich statt.
Siehe unten U 21–22 (beide 1328 Aug. 14). 3) Kinder von Dietrich v. Steinbüchel und
Demudis.

778 (1329 April 4). – Zur Dat. siehe Nr. 777.
Item sciendum, quod dominus Theodericus de Stenbůglere miles suppor-
tavit et renuntiavit usufructum unius quinte partis de quatuor decimis
partibus in molandinis Reni Hermanno dicto Pricpennich et Cristine,
eius uxori. Ita quod de iure sibi valeant optinere.

7791 1329 April 4. – Forts.: Nr. 780–781, 123v.
Item notum sit, quod Arnoldus, Engilbertus, frater Lodewicus ordinis
sancti Johannis Jerosolimitatis cum consensu commendatoris sui, et Ida
monialis, filia Theoderici de Stenbůgele, cum consensu abbatisse et con-
ventus in Hoynene, supportaverunt et dederunt proprietatem unius por-
tionis quinte partis de quatuor decimis partibus, quam habebant in mo- 5
landinis Reni, Hermanno dicto Pricpennich et Cristine, eius uxori. Ita
quod cum ipsa poterunt ordinare suam propriam voluntatem. Datum
anno Domini mocccmoxxviiiio in die beati Ambrosii.
1) Siehe unten U 21–22.
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780 1342 Sept. 15. – Forts. v. Nr. 778–779, 123r.
Notum sit, quod Henrico, Hermanno et Tilmanno, fratribus, filiis quon-
dam Hermanni dicti Prycpennyngh et Cristine, eius uxoris, cessit cuili-
bet eorum una pueripars in una quinta parte de quatuor decimis parti-
bus in molandinis ex morte quondam parentum suorum predictorum. Ita

5 quod Henricus cum Cristina, eius uxore, Hermannus et Tilmannus cum
Paitza, eius uxore, quilibet suam pueripartem iure obtinebit et divertere
poterit, quo voluerit. Actum anno Domini mocccmoxliio feria secunda
post beati Materni.

781 1342 Sept. 15.
Notum sit, quod Henricus, Cristina, Hermannus et Tilmannus cum
Paitza, coniuges, et fratres predicti, donaverunt et remiserunt Gerardo
dicto vanme Tuyrne et Godeleni, eius uxori, quilibet suam pueripartem
prescriptam in dicta quinta parte de quatuor decimis partibus molandi-

5 ni. Ita quod iidem Gerardus et Godelenis predictas tres pueripartes in
dicta quinta parte de predictis quatuor decimis partibus iure obtinebunt
et divertere poterunt, quo voluerint. Actum ut supra.
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Greta v. Aschaffenburg, Begine: 1
10 Rheinmühle

782 (1276 Okt.).
Item notum sit, quod Greta beggina, filia quondam Conzonis de As-
caffenburg, habet in molendinis predictis unam decimam partem unius
molendini, quam iure et sine contradictione optinebit et divertere pot-
erit, quocumque voluerit. Salvo domine Drude, matri sue, usufructum [!],
quamdiu vivit, in eadem. 5

7831

Item notum sit, quod de obitu Grete, becgine predicte, decima pars unius
molendini predicti cessit Beatrici, sorori Grete predicte. Ita quod iure et
sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1) Nr. 783–784 von einer Hand.

784
Item notum sit, quod predicta Beatrix donavit et remisit ipsam decimam
partem unius molendini Constantino dicto de Lisolkirgen et Richmodi1,
uxori sue. Ita quod iure et sine contradictione optinebunt et divertere
poterunt, quocumque voluerint.

1) Richmud de Novo Foro.
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Hermann Flacco: 3
10 Rheinmühle

785 (1276 Okt.).
Notum sit, quod Herimannus dictus Flaco habet in triginta quatuor molendinis
prescriptis tres decimas partes unius molendini. Ita quod iure et sine contradictione
optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

7861 (ca. 1315–1321).
Notum sit, quod Johanne et Richmůdi, filiabus Hermanni dicti Flaconis, cessit [!]
ex obitu dicti patris eorum tres decimas [!] partes unius molendini. Ita quod unus-
quisque [!] earum suam partem puerilem vertere potest pro sue libito voluntatis.

1) Nr. 786–791 von einer Hand, zur Dat. siehe unten U 13 (1315 April 3) und U 18 (1321
Dez. 7).

787 (ca. 1315–1321). – Zur Dat. siehe Nr. 786.
Item notum sit, quod dicte Johanne cessit ex obitu dicte Richmůdis, sororis sue,
medietas de tribus decimis partibus. Ita quod dicta Johanna dictas tres decimas
partes vendere potest et transferre ad manus quascumque pro sue libito voluntatis.

788 (ca. 1315–1321). – Zur Dat. siehe Nr. 786.
Item notum sit, quod Johanna predicta, filia quondam Hermanni Flaconis, tradidit
post mortem suam unam quintam partem de tribus decimis partibus abbatisse et
conventui de Prato. Ita quod iure sibi valeant obtinere.

789 (ca. 1315–1321). – Zur Dat. siehe Nr. 786.
Notum sit, quod dicta abbatissa et conventus de Prato tradiderunt et remiserunt
domino Henrico de Kůsino et domine Benigne, eius uxori, unam quintam partem
de tribus decimis partibus molendini. Ita quod sibi iure valeant obtinere.1

1) Auf den Rand gezeichnet das Wappen der Familie de Kusino.

790 (ca. 1315–1321). – Zur Dat. siehe Nr. 786.
Item notum sit, quod dicta Johanna tradidit et remisit fratribus Augustinensibus
domus Coloniensis unam quintam partem de tribus decimis partibus unius molen-
dini. Ita quod iure sibi valeant obtinere.

791 (ca. 1315–1321). – Zur Dat. siehe Nr. 786.
Item notum, quod dicti fratres Augustinenses tradiderunt et remiserunt dicto do-
mino Henrico de Kůsino et domine Benigne, uxori sue, unam quintam partem de
tribus decimis partibus molendini. Ita quod sibi iure valeant obtinere.
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Gerhard Overstolz v. Niederich und Elisabeth de Porta:
1 1

10 Rheinmühlen

In nomine Domini amen. Anno Domini mocco septuagesimo sexto mense
octobre facta est hec scriptura super portionibus sive partibus, que com-
petunt heredibus molendinorum in triginta quatuor molendinis antiquis
que fuerunt in Reno. Et posita sunt nomina illorum ad quos spectant
portiones et partes predicte.1 5

1) Die Einleitung des Quaterns auf der Vorderseite des dritten Blatts. Ursprünglich waren
die Blätter in die entgegengesetzte Richtung gefaltet, so daß die Einleitung auf der Vorder-
seite des ersten Blatts stand.

792 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 328; Qu. 3, 117. – Forts.: Nr. 794, 125v.
Notum sit, quod Gerardus dictus Overstolz de Niderich et Elizabet,
uxor sua, habent portionem molendini integri et decimam partem unius
molendini in triginta quatuor molendinis predictis, quas portionem et
partem iure et sine contradictione optinebunt. Et dedit quilibet eorum
alteri potestatem, quod, quicumque ex ipsis supervixerit, de portione 5
dicti molendini et parte faciat, quod voluerit.

793 1283 Dez. 25–31.
Item notum sit, quod Hildegerus dictus Hardevust et Godelint, uxor
suam [!], emerunt sive comparaverunt sibi unam decimam partem uni-
us molendini de undecim partibus proxime supradictis erga Gerardum
dictum Overstolz de Niderich et Elizabet, uxorem suam. Ita quod ipsi
Hildegerus et Godelint predictam decimam partem sine contradictione 5
optinebunt. Actum anno Domini moccolxxx tertio infra sacros dies na-
tivitatis Domini.
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794 – Forts. v. Nr. 792, 125r.
Notum sit, quod Elizabeth, relicta Gerardi Overstolz de Nederich, reli-
quit portionem unius integri molandini domino Nicholao dicto de Hane,
marito suo. Ita si ipse eam supervixerit, quod idem Nicholaus cum ipso
disponere poterit suam voluntatem in quocumque loco voluerit. Et si